
sexta-feira, 19 de junho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  7
PORTARIA DE DIÁRIAS

NúMERO DE PUbLICAçãO: 7964
PORTARIA Nº 181 DE 18 DE JUNHO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações;
CONSIDERANDO o memo. nº 134/2009–CSOP/EGPA, de 
02/04/2009 – Processo 2009/226372;
RESOLVE:
Conceder 02 e ½ (duas e meia) diárias, ao servidor Mário 
Augusto Marques da Silva, portador do CPF: 076.427.842-87, 
matrícula 5214440, no período de 18 a 20/06/2009, ao município 
de Bragança/PA, afim de conduzir o micro-ônibus para atender 
as necessidades de transportes no município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral/EGPA

PORTARIA DE FéRIAS
NúMERO DE PUbLICAçãO: 7972

PORTARIA Nº 179 DE 16 DE JUNHO DE 2009.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

55589542 ADRIANO QUEIROZ SILVA 2009 06/07 A 
04/08/2009

54195653 ALICE HELENA PINTO DE OLIVEIRA 2009 22/07 A 
20/08/2009

25682 ANA BELA ANDRADE NAIA 2009 06/07 A 
04/08/2009

54182025 FABIANO DO NASCIMENTO SARGES 2009 02 A 31/07/2009

54195999 FLÁVIO LEVI ARAUJO  MOURA 2009 02 A 31/07/2009

51855852 GERALDO DE ALMEIDA DIAS 2009 01 A 30/07/2009

54187826 HELOISA GAMA DE SOUZA 2009 07/07 A 
06/08/2009

25313 JOSÉ CARLOS BARBOSA DA COSTA 2009 09/07 A 
07/08/2009

751871 MARCIA CRISTINA FRANCO DE 
ANDRADE 2009 06/07 A 

04/08/2009

2798 PAULA LEAL FERREIRA 2009 13/07 A 
11/08/2009

55589387 PAULA PATRÍCIA DAMASCENO PENICHE 2009 06/07 A 
04/08/2009

5413842 RAIMUNDA ASSUNÇÃO SILVA DE 
BARROS 2009 16/07 A 

14/08/2009

54197110 RAIMUNDO DO SOCORRO DA S. 
RIBEIRO 2009 02 A 31/07/2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral/EGPA
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA DE DIÁRIAS E SUPRIMENTO DE FUNDOS
NúMERO DE PUbLICAçãO: 8052

PORTARIA Nº 616, DE 16 DE JUNHO DE 2009
RESOLVE:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para os municípios de 
Placas, Medicilândia e Brasil Novo/Pa, a fim de realizar vistorias 
técnicas de convênios FDE nos ref. Municípios.

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

Daniel Couto 
Salgado

57189499/1 Téc. em Gestão de 
Infra-Estrutura

22 a 
27.06.09

5 ½

Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 617, DE 16 DE JUNHO DE 2009
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor DANIEL COUTO SALGADO, matrícula 
nº 57189499/1 e CPF nº 607.122.602-34, Técnico em Gestão de 
Infra-Estrutura, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
1.000,00 ( hum mil reais), o qual deverá observar a classificação 
orçamentária abaixo:
19101.04.122.1259.6055 – 339033 – Passagens e Despesas c/ 
Locomoção – R$ 1.000,00
O prazo para aplicação deverá ser de 06 ( seis) dias, a contar da 
data da autenticação da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 15 (quinze), após o término da 
aplicação.
Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira
Portaria de Diárias

NúMERO DE PUbLICAçãO: 8126
PORTARIA Nº 621 DE 17 DE JUNHO DE 2009

RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores relacionados de acordo com 
as bases vigentes, referente à viagem para os municípios de 
Marabá e São Domingos do Araguaia/Pa, a fim de participar da 
organização da agenda da Governadora do Estado e dos Ministros 
da Justiça e do Desenvolvimento Agrário, nos ref. Municípios.

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

Luiz Carlos Pies 57176498/1 Secretário Adjunto 17 a 21.06.09 4 ½

Wilson José Muniz 
Ribeiro

5752841/2 Motorista 17 a 21.06.09 4 ½

Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeiro
Portarias de Diárias e Suprimento de Fundos

NúMERO DE PUbLICAçãO: 8079
PORTARIA Nº 622, DE 17 DE JUNHO DE 2009

RESOLVE:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para os Municípios 
de Faro, Oriximiná e Terra Santa/Pa, a fim de realizar vistorias 
técnicas de convênios FDE nos ref. Municípios.

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

Helton Castro 
França 57175256/1 Engenheiro 23 a 27.06.09 4 ½

Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 624, DE 17 DE JUNHO DE 2009
RESOLVE:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para os Municípios de  
Rio Maria, Sapucaia, Xinguara, Pau D’Arco/Pa, a fim de realizar 
vistorias técnicas de convênios FDE nos ref. Municípios.

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

Helton Castro 
França 57175256/1 Engenheiro 29.06 a 

03.07.09 4 ½

Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 623, DE 17 DE JUNHO DE 2009
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HELTON CASTRO FRANçA, matrícula nº 
57175256/1 e CPF nº 375.481.742-68, Engenheiro, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 ( hum mil reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
19101.04.122.1259.6055 – 339033 – Passagens e Despesas c/ 
Locomoção – R$ 1.000,00
O prazo para aplicação deverá ser de 05 (cinco) dias, a contar da 
data da autenticação da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 15 ( quinze) dias, após o término 
da aplicação.
Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 625, DE 17 DE JUNHO DE 2009
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HELTON CASTRO FRANçA, matrícula nº 
57175256/1 e CPF nº 375.481.742-68, Engenheiro, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 ( hum mil reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
19101.04.122.1259.6055 – 339033 – Passagens e Despesas c/ 
Locomoção – R$ 1.000,00

O prazo para aplicação deverá ser de 05 (cinco) dias, a contar da 
data da autenticação da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 15 ( quinze) dias, após o término 
da aplicação.
Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIAS DE DIÁRIAS
NúMERO DE PUbLICAçãO: 8196

PORTARIA Nº 626, DE 18 DE JUNHO DE 2009
RESOLVE:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para os Municípios 
de Altamira, Brasil Novo, Novo Progresso, Novo Repartimento, 
Pacajá, Santa Maria das Barreiras, São Felix do Xingu, 
Ulianópolis, Marabá, Tailândia, Paragominas, Dom Elizeu, 
Itupiranga, Cumaru do Norte e Santana do Araguaia, a fim de 
realizar Ações da Operação Arco Verde e Programa Terra Legal 
nos  ref. Municípios.

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

Valdecir 
Clemente 

Silva
80845741/1 Assessor 18.06 a 03.07.09 15 ½

Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 627, DE 18 DE JUNHO DE 2009
RESOLVE:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para os Municípios 
de Altamira, Brasil Novo, Novo Progresso, Novo Repartimento, 
Pacajá, Santa Maria das Barreiras, São Felix do Xingu, 
Ulianópolis, Marabá, Tailândia, Paragominas, Dom Elizeu, 
Itupiranga, Cumaru do Norte e Santana do Araguaia, a fim de 
realizar Ações da Operação Arco Verde e Programa Terra Legal 
nos  ref. Municípios.

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

Manoel Raimundo 
Alves Pompeu 57215206/1 Assessor 18.06 a 03.07.09 15 ½

Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 628, DE 18 DE JUNHO DE 2009
RESOLVE:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para os Municípios 
de Altamira, Brasil Novo, Novo Progresso, Novo Repartimento, 
Pacajá, Santa Maria das Barreiras, São Felix do Xingu, 
Ulianópolis, Marabá, Tailândia, Paragominas, Dom Elizeu, 
Itupiranga, Cumaru do Norte e Santana do Araguaia, a fim de 
realizar Ações da Operação Arco Verde e Programa Terra Legal 
nos  ref. Municípios.

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

Aloísio Ribeiro do 
Patrocínio

571880992/1 Assessor 18.06 a 03.07.09 15 ½

Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAçãO
NúMERO DE PUbLICAçãO: 7963

Nº. do Termo Aditivo: Nº. 42/2009 – 1º. TERMO ADITIVO DE 
RE-RATIFICAÇÃO
Nº. do Contrato: 06/2009 – Processo: 2008/239.255.
Partes: SETRAN - CNPJ - 04.953.717/0001-09 / SERTOPLAN 
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E PLANEJAMENTOS LTDA., inscrito 
no CNPJ nº. 05.363.924/0001-76
Objeto do Contrato: A execução dos serviços de consultoria 
para supervisão das obras de adequação do sistema viário da 
região Metropolitana de Belém, com duplicação e pavimentação 
das seguintes avenidas e rodovias: Avenida Major Aviador 
Seda, trecho: Transmangueirão / Marginal do Catalina; Avenida 
Marginal do Catalina, trecho: Transmangueirão / Rodovia 
Augusto Montenegro; Via de Ligação, trecho: Transmangueirão / 
Marginal do Catalina; Rodovia Transmangueirão, trecho: Avenida 
Júlio Cezar / Rodovia Augusto Montenegro; Avenida Marginal do 
Val de Cans, trecho: Rodovia Arthur Bernades / Avenida Júlio 
Cezar; Avenida Marginal do Val de Cans – Via Local, trecho: 
Rodovia Arthur Bernardes / Avenida Júlio Cezar, numa extensão 
de 11,72 Km, sob jurisdição do 1º Núcleo Regional, conforme 
especificações contidas nos anexos do Edital.
Da alteração do Contrato: “Os preços contratados poderão 


